
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání MŠ 

Malešovice  

  

Ředitelka Mateřské školy Malešovice stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování 

na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb.,  o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případě,  kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

 

Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem zpravidla od tří let do šesti let. 

Pro děti, které dovrší k 31. 8. 2024 5 let je předškolní vzdělávání povinné. 

 

Při přijímání dětí postupujeme podle následujících kritérií:   

- přednostně přijímáme děti, které mají v den zápisu trvalý pobyt v obci Malešovice a k 31.8.2024 dovrší tří let 

(vztahuje se též na občany EU a dlouhodobé rezidenty, kteří mají v obci hlášené místo pobytu) podle věku  

(od nejstaršího dítěte po nejmladší) 

- dále přijímáme děti, které mají v den zápisu trvalý pobyt v obci Malešovice a k 31.12.2024 dovrší tří let          

(od nejstaršího po nejmladší) 

- kapacita školy bude poté doplněna dětmi s trvalým pobytem v obci Odrovice a k 31.8.2024 dovrší tří let         

(od nejstaršího dítěte po nejmladší)   

- dále přijímáme děti, které mají v den zápisu trvalý pobyt v obci Odrovice a k 31.12.2024 dovrší tří let              

(od nejstaršího po nejmladší) 

- následně dětmi s trvalým pobytem v jiné obci (od nejstaršího dítěte po nejmladší) 

 

 

V termínu 31. 5. můžete očekávat vyvěšení informací o přijetí/nepřijetí Vašeho dítěte na webu MŠ a na vývěsce u 

MŠ.  

  

 

 

 

 

  

Bc. Ivana Vrbová, ředitelka školy  


